АДМИНИСТРАЦИЯ

                             Терсинского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 47
от «02» ноября 2017 г.
	Об утверждении паспорта
общественной территории
Терсинского сельского поселения
в рамках реализации приоритетного проекта
"Формирование комфортной городской среды
на территории Терсинского сельского поселения  на 2018-2022 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительство Российской Федерации № 169 от 10.02.2017 г. «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  постановлением Губернатора Волгоградской области от 21.06.2017 № 370 "Об утверждении Порядка инвентаризации  общественных территорий муниципальных образований Волгоградской области", руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить паспорт  общественной территории Терсинского сельского поселения (приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

       3.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Терсинского
сельского поселения

  Т.Н. Саушкина

	Приложение №1
к постановлению главы  Терсинского сельского поселения  от 02 .11.2017 № 47

ПАСПОРТ (ИНВЕНТАРНЫЙ)  № 1 и дата 03.11.2017 г.

Паспорт благоустройства общественной территории

	Территория Сельского Дома Культуры с.Терса

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

1. Адрес объекта:

	Россия, Волгоградская область, Еланский район, с. Терса, ул.Красная 50

2. Составитель паспорта: (наименование инвентаризационной комиссия муниципального образования, ФИО секретаря комиссии)

	комиссию по проведению временной инвентаризации  общественной территории «Терсинского сельского поселения» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории «Терсинского сельского поселения» на 2018-2022 годы», секретаря комиссии – Лыкова Татьяна Александровна

3. Сведения об общественной территории (в м2):

	№ п/п
	Общая площадь общественной территории, м²
	В том числе

	Площадь проездов, тротуаров, площадок (общ.), м²
	Площадь сооружений (общ.) (площадок), м²
	Площадь озелененных участков, м²

	1
	5 420
	2916
	-
	2504

1.  Схема общественной территории

	Экспликация:

	Условные обозначения:

1.1. Экспликация к схеме.

А. Сооружения:
	№

п/п
	Наименование
	Кол-во, единиц
	Площадь, кв.м
	Покрытие
	Оборудование
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,

тыс. руб.

	1
	Зона тихого  отдыха
	1
	132

	2
	Зона прогулочного   отдыха
	1
	162

	3
	Зона озеленения

	2504

	4
	Зона динамических процессов

	2580

Б. Дорожно-тропиночная сеть:
	№

п/п
	Наименование
	Площадь, кв.м
	Размеры, м
	Покрытие
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,

тыс. руб.

	1
	Пешеходные дорожки
	42
	14
	-
	ремонт

	2
	Иные варианты сети

В. Малые архитектурные формы и элементы благоустройства:

	№

п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,

тыс. руб.

	1
	Урны
	шт.
	2
	установка
	60

	2
	Скамьи
	шт
	8
	установка
	120

Потребность в благоустройстве общественной территории
	№ п/п
	Вид объекта благоустройства (общественной территории)
	Площадь,
кв.м.
	Состояние (уд./неуд) (кратко описать проблемы)
	Потребность в благоустройстве

	Замена, ремонт, реконструкция (указать)
	Стоимость работ,

тыс. руб.

	1
	Площадь
	2580
	 неудовлетворительное
	ремонт

	2
	Пешеходная зона
	 336
	 неудовлетворительное
	ремонт

	3
	Зона озеленения
	2504
	 неудовлетворительное
	реконструкция